Edição Digital nº 8623 | XX páginas   5ª feira | 13/Dez/2012 - Edição nº 8858 5

R$ 112,00 - 121141/2012

R$ 144,00 - 121144/2012

R$ 160,00 - 121035/2012

Secretaria de Estado da

Família  e Desenvolvimento Social

DESPACHO DE CONVALIDAÇÃO

Protocolo: 11.766.937-8

1. CONVALIDO, de acordo com o artigo 90, paragrafo único, da Constituição do

Estado do Paraná, art. 45, da Lei Estadual nº 8.485/1987, art. 1º, inc. II , do Decreto

Estadual nº 6.191/2012, c/c art.55, da Lei Federal nº 9.784/1999, nos termos da

Informação nº 1534/2012 – NJA/SEDS, a despesa oriunda do contrato nº 64/2009,

celebrado com a empresa Tramontin & Cia LTDA, refente ao fornecimento de

refeições tipo marmitex ao Centro de Socioeducação de Pato Branco, no mês de

outubro de 2012.

2.AUTORIZO, desde que respeitado os demais requisitos legais, o pagamento do valor

de R$ 6.973,84 (Seis mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos),

conforme nota fiscal nº 050 , em benefício da empresa Tramontin & Cia Ltda

3. Publique-se

Curitiba , 04 de agosto  2012

FERNANDA BERNARDI VIEIRA RICHA

Secretaria de Estado da

Família  e Desenvolvimento Social

 SECRETARIA DE ESTADO DA INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/12

LICITAÇÃO MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE

PROTOCOLO 11.656.954-0
OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA O 1º SEMINÁRIO
NACIONALDOS FÓRUNS ESTADUAIS DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA INDÚSTRIA, DO
COMÉRCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL.
CONTRATADA: SESI – SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA.
VALOR R$         24.002,00 (VINTE E QUATRO MIL E DOIS REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6101.22661114.2303390.3918
FONTE DE RECURSO 100.
EMPENHO: 61000000200292-1, EM 14/11/2012.
DATA DA ASSINATURA: 14 DE NOVEMBRO DE 2012.

Secretaria de Estado da Indústria,
Comércio e Assuntos do Mercosul

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2012 – CPL/SEJU – PI 11.517.016-3

OBJETO: Instalação de rede lógica e telefônica na Colônia Penal Industrial de
Maringá
EMPRESA VENCEDORA: Tecniline Telecomunicações e Informática Ltda.  no

R$ 48,00 - 120624/2012

R$ 96,00 - 120579/2012

R$ 48,00 - 121036/2012

R$ 64,00 - 121026/2012

R$ 64,00 - 121021/2012

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2012 – CPL/SEJU – PI 11.600.168-3

OBJETO: Aquisição de máquinas de cortar cabelo

EMPRESAVENCEDORA: FMC Trade Importação e Exportação Ltda no valor de

R$ 73.060,00 - HOMOLOGADA: Em 10 de dezembro de 2012 pela Exma Senhora

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Curitiba, 11 de dezembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS

HUMANOS - SEJU        Protocolo n.º11.717.183-3

Extrato do Contrato Administrativo n.º  131/2012-     PP nº 0161/2011 SRP

Partes: Secretaria de Estado da Justiça,Cidadania e Direitos Humanos – SEJU e

Empresa 14 Brasil Telecom Celular S/A.

Objeto: serviços de telefonia móvel pessoal, local e de longa distância, serviços de

mensagem multimídia – MMS, serviços de mensagem curtas – SMS, adicional de

chamadas e deslocamentos, bem como tráfego de dados.

Valor R$ 3.907,28 (três mil novecentos e sete reais e vinte e oito centavos) mensais

e R$ 93.774,72 (noventa e três mil setecentos e setenta e quatro reais e setenta e

dois centavos) valor global.

Dotação Orçamentária nº.4902.14421424.180 – Gestão de serviços da SEJU,

natureza da despesa 3390.3902 – Serviços de comunicação, fonte do recurso 100.

Nota de Empenho Inicial 49000000202679-1 datada em 22/11/2012 R$ 7.814,56

Autorizo Secretário SEAP: Jorge Sebastião de Bem, data 21/11/2012

Vigência: 02/01/2013 à 01/01/2015

Curitiba, 11 de dezembro de 2012.

Maria Tereza Uille Gomes,

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

R$ 48,00 - 120622/2012

valor de R$ 49.690,00 - HOMOLOGADA: Em 11 de dezembro de 2012 pela Exma
Senhora Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Curitiba, 11 de dezembro de 2012.

aç pe
Estado em 10/12/2012.

Curitiba, 12 de Dezembro de 2012.
Fernanda Bernardi Vieira Richa.

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social – SEDS.

SECRETARIADE ESTADO DE INFRAESTRUTURAE LOGÍSTICA- SEIL

TERMO DE COOPERAÇÃO n.º 046/2012-SEIL, em que são partes:
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSITICA – SEIL,
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS- DER/PR e o MUNICIPIO
DE RIBEIRÃO CLARO AUTORIZAÇÃO: Governamental datada de 14/09/2011,
constante do protocolado n.º. 07.903.920-9. OBJETO : Fornecimento de 19 vigas
“TC" com 13,80m,+ 198 lajotas “B, C” de 0,50 x 1,00, 26 Guarda-rodas de 0,30 x
1,00, para aplicação na ponte do Rio Ribeirão Claro, execução, carga, transporte
e descarga dos materiais de acordo com o Plano de Aplicação e Parecer Técnico
n.º 046/2012, constantes às fls. 39 e 40; carimbos SEIL, do protocolado sob n.º
07.944.588-6/2012 e demais documentos acostados a ele. FORO da Comarca de
Curitiba –  Paraná. Assinatura: em 21 de novembro de 2012

TERMO DE COOPERAÇÃO n.º 047/2012-SEIL, em que são partes:
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSITICA – SEIL,
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS- DER/PR e o MUNICIPIO
DE RIBEIRÃO CLARO.AUTORIZAÇÃO: Governamental datada de 14/09/2011,
constante do protocolado n.º. 07.903.920-9. OBJETO : Fornecimento de 19 vigas
“TC" com 13,50m,+ 198 lajotas “B, C” de 0,50 x 1,00, 26 Guarda-rodas, para
aplicação na ponte do Rio Ribeirão Claro I, execução, carga, transporte e descarga
dos materiais de acordo com o Plano de Aplicação e Parecer Técnico n.º 047/2012,
constantes às fls. 47 e 48; carimbos SEIL, do protocolado sob n.º 07.944.588-6/2012
e demais documentos acostados a ele. FORO da Comarca de Curitiba – Paraná.
Assinatura: em 21 de novembro de 2012

R$ 96,00 - 120710/2012

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
Pregão Eletrônico Nº 083.2012 – CPL/SEJU – PL. 11.520.460-2

OBJETO: aquisição de Tela moeda para a PEL II
CANCELADA: face às especificações do objeto do presente Edital contém possível
ambiguidade e podem conduzir os licitantes a equívocos

Curitiba, 12  de dezembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 046/2012 – SEJU
Objeto:  Aquisição de material farmacológico
DATA:  27 de dezembro de 2012 às 14:00 hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS
- térreo – ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. Curitiba, 12 de dezembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 059/2012 – SEJU
Objeto:  Locação de 05 scanners corporais.
DATA:  27 de dezembro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS
- térreo – ala c - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. Curitiba, 12 de dezembro de 2012.

ECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS -    TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE CRÉDITO

ORÇAMENTÁRIO Nº 009/2012
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto
normatizar e instrumentalizar a descentralização do orçamento programado,
observando os limites por rubricas orçamentárias e funcionais programáticas para
atender ao Aditivo de valor ao Contrato Administrativo nº 11.0022.0.B - Reforma
nas Instalações Elétricas da Colônia PenalAgroindustrial – Protocolo nº 11.309.343-
9, através do DER.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: Os valores globais, estimados da presente
TMCO são referentes à dotação orçamentária nº 4903.14421034.183, rubrica